

## Pääkirjoitus

# Satavuotias Suomi ja aikuinen Hoitotiede-lehti

Itsenäinen Suomemme täyttää tänä vuonna sata vuotta. Tänä aikana Suomen väkiluku on kasvanut noin kahdella miljoonalla, elinikä pidentynyt, elinkeinot ovat muuttuneet ja koulutustaso on noussut (Tilastokeskus 2017a). Tilastokeskuksen kotisivuilla on linkit mielenkiintoisiin videoihin, joissa esitellään kolmena eri aikakautena eläneen suomalaisen elämäntarinaa tilastojen valossa. Näiden niin sanottujen tilasto- tai keskivertosuomalaisten, Marian, Liisan ja Petterin, kautta voimme nähdä tämän uskomattoman suuren muutoksen suomalaisten elämässä lähihistoriassamme. (Tilastokeskus 2017b.)

Millaisia kuvia hoitotieteellinen tutkimus tuottaa suomalaisista ja Suomesta ennen ja tänä päivänä? Hoitotiede-lehden vuoden 2017 ensimmäinen numero tarjoaa juhlatuoteen kuuden artikkelin kattauksen, jossa käsitellään sekä historiaa että nykypäivää hoitotieteen ja terveydenhuollon tutkimuksen kautta. Historiastamme nouseva *Elo-maa-Krapun ym.* artikkeli piirtää kuvan lääkintälottien kokemuksista sota-ajan sairaanhoidosta ja siinä pureudutaan muistitietotutkimusmenetelmän käyttöön hoitotieteellisissä tutkimuksissa. Tutkimus tuotti uutta tietoa muun muassa lääkintälottien vaativista sairaanhoidollisista tehtävistä sota-aikana. Tämän päivän hoitohenkilökunnan osaamista on selvittänyt *Koivunen ym.*, ja heidän tulostensa mukaan painehaavojen ehkäisy -koulutuksella pystyttiin vahvistamaan hoitajien osaamista. *Hämeenniemen ym.* artikkeli tarkastelee pariskuntien monisäikeisiä kokemuksia sairaalan ulkopuolisesta ensihoidosta. Tutkijat esittävät lopuksi, että sekä potilaat että puoliset tarvitsevat lisää tietoa kotona annettavasta ensihoidosta ja siitä, millaisissa tilanteissa potilas voidaan turvallisesti jättää kotiin ensihoitotilanteen jälkeen.

Lehden muiden artikkeleiden voidaan katsoa linkittyvän terveyden edistämisen tematiikkaan. *Laitala ym.* kuvasivat pienten lasten äitien suun terveyteen liittyviä tietoja, asenteita ja tottumuksia. Tutkimuksen mu-

kaan äidit näyttivät hyvinkin tietävän hampaiden reikiintymisen syistä ja riskitekijöistä, mutta bakteerien tarttuminen äidiltä lapselle jakoi mielipiteitä. *Joronen ym.* tarkastelivat vanhempien näkemyksiä perheen toiminnasta lapsen kuoleman jälkeen. Internet-kyselyyn vastanneista vanhemmista puolet arvioi perheen toiminnan parantuneen ja runsas neljännes huonontuneen lapsen kuoleman jälkeen. *Stolt* kollegoineen on selvittänyt hoitotyöntekijöiden itsearvioitua jalkaterveyttä. He toteavat päätelmänään, että hoitotyöntekijöillä on monia erilaisia jalkavaivoja, jotka hoitamattomina heikentävät työn tehoa ja elämänlaatua ja voivat lisätä sairauspoissaoloja.

Hoitotiede-lehden toimitus siirtyi vuoden alusta Tampereen yliopistoon seuraavaksi kahdeksi vuodeksi. Kiitämme lämpimästi päätoimittajaa, professori Hannele Turusta ja toimitussihteeriä, TtT Marja Härkästä lehden upeasta luotsaamisesta vuosina 2015–2016. Olemme saaneet käsiimme entistä vahvemman ja tiedemaailmassa vaikuttavamman lehden. Tästä merkinä on esimerkiksi Tieteellisten seurain valtuuskunnan myöntämä vertaisarviointitunnus lehdelle viime vuonna. Haluamme kiittää myös arvioitsijoita heidän arvokkaasta työstään julkaisuprosessissa.

Lopuksi rohkaisemme kaikkia Hoitotiede-lehden lukijoita ja tutkimusryhmiä tarjoamaan korkeatasoisia käsikirjoituksia lehtemme. Olemme ylpeitä suomalaisesta 28 vuotta täyttävästä Hoitotiede-lehdestämme ja toivomme kaikille lukijoillemme Onnea ja menestystä vuodelle 2017.

Tampereella 31.1.2017

*Katja Joronen*  
Päätoimittaja

*Anja Rantanen*  
Toimitussihteeri

## LÄHTEET

Tilastokeskus. (2017a) <http://www.stat.fi/ajk/satavuotiaasuomi.html> (24.1.2017)

Tilastokeskus. (2017b) <http://www.stat.fi/ajk/satavuotiaasuomi/suomiennenjanyt.html> (24.1.2017)